รัฐบาลฝรั่งเศสที่แอบปลอมตัวเข้าไปเป็นอาสาสมัครทำงานกับกรีนพีซ แต่เหตุการณ์ในครั้งนั้น กลับสร้างกระแสความสนใจในองค์กรกรีนพีซไปทั่วโลก ทำให้มีผู้สมัครสมาชิกกรีนพีซเพิ่มจำนวน จาก 1 ล้านคน ในปี พ.ศ. 2528 เป็น 4.8 ล้านคน ในปี พ.ศ. 2533 โดยเฉพาะในประเทศอังกฤษ ในปี ค.ศ. 1980 มีสมาชิกเพียง 10,000 คน แต่ในปี ค.ศ. 1995 สมาชิกมีเพิ่มขึ้นถึง 380,000 คน (McCormick, J., 1991)

ในปี พ.ศ. 2533 กรีนพีซได้เปิดสำนักงานขึ้นในหลายประเทศ อาทิ อิตาลี ไอร์แลนด์ นอร์เวย์ กรีซ ฟินแลนด์ สหภาพโซเวียต เซคโกสโลวาเกีย อาร์เจนตินา ชิลี บราซิล ตุรกี และ ญี่ปุ่น นอกจากนี้ยังเป็นองค์กรแรกของโลกที่ตั้งฐานปฏิบัติงานถาวรขึ้นในทวีปแอนตาร์กติกา จึงถือว่าเป็นองค์กรภาคเอกชนแรกที่มีสาขาครบทุกทวีป

หลายร้อยปี เพื่อไม่ให้ถูกโค่น โดยบริษัทสัมปทาน ปรากฏว่าคนงานคนหนึ่งได้รับบาดเจ็บเมื่อโซ่ ของเรือโยไปกระทบกับเหล็กและสะบัดกลับมาโดยคนตัด ทำให้ เดฟ โพรแมน และบิล เฮวูด แกนนำของกลุ่มต้องเขียนหนังสือคู่มือปฏิบัติการเผชิญหน้าและหลักการก่อวินาศกรรม “โดยสันติวิธี” ขึ้นในปี ค.ศ. 1989 (พ.ศ.2532) อธิบายหลักการและผลกระทบทางการเมืองของกลุ่ม และย้ำ ว่ายึดแนวทางแห่งสันติวิธี ไม่ทำร้ายชีวิตมนุษย์ แต่มุ่งทำลายเครื่องจักรเครื่องกลต่างๆ ที่ทำลาย ธรรมชาติ ในคู่มือจึงอธิบายเพิ่มเติมว่าในการตอกเหล็กกับต้นไม้ นั้น ควรตอกระดับไหนจึงจะไม่ เป็นอันตรายต่อคนตัด เพื่อเป้าหมายในการทำลายเครื่องจักร

ประวัติศาสตร์การตั้งพรรคการเมืองของแนวความคิดนี้ เริ่มต้นเมื่อมีการตั้งพรรคคุณค่าในประเทศนิวซีแลนด์ เมื่อปี พ.ศ.2515 ซึ่งถือเป็นพรรคสีเขียวระดับชาติพรรคแรกของโลก และในเดือนตุลาคม ปี พ.ศ. 2522 (ค.ศ. 1979) แดเนียล บิลาซ ได้รับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรคนแรกของพรรคสีเขียวของประเทศสวีเดน และในปี พ.ศ. 2526 พรรคผู้หญิงของไอซ์แลนด์ มีสมาชิกสภาเพิ่มขึ้นถึง 6 คน เป็นผู้หญิงล้วน ซึ่งพรรคนี้ถึงแม้ไม่ใช่ชื่อพรรคเขียว แต่มีเนื้อหานโยบายเกี่ยวกับนิเวศวิทยาการเมืองโดยตรง

องค์กรระดับรากหญ้าและขบวนการของชาวบ้าน (Grassroots NGOs and People's Organizations) เป็นการรวมตัวในการทำงานระดับรากหญ้าหรือชุมชนท้องถิ่นในชนบท มีบทบาทอย่างมากในการสร้างพลังอำนาจต่อรองของชาวบ้านที่ยากจน เข้าต่อสู้กับการใช้อำนาจรัฐ ตัวอย่างขบวนการลักษณะนี้คือ สหัชชาคนจน หรือกลุ่มต่อต้านการสร้างเขื่อน เป็นต้น

2. ขบวนการของนักศึกษา (Student Organizations) ซึ่งเริ่มต้นมาจากการรวมตัวของนักศึกษาที่ทำกิจกรรมในมหาวิทยาลัย ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2516 เป็นต้นมา (1973) ในการรณรงค์ให้สังคมตระหนักถึงประเด็นปัญหาสังคมและการพัฒนาที่เกิดขึ้นภายในประเทศ ก่อนมีการรวมตัวเข้าทำงานทางด้านการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมอย่างจริงจัง ในนามคณะกรรมการนักศึกษาเพื่อการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 16 สถาบัน (Co-ordinating Committee of 16 Institutes on the Conservation of Natural Resources and Environment)